ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета
 по проведению публичных слушаний по проекту:
«Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск-Сахалинский район» I этап город Александровск-Сахалинский»
	22.12.2021г.

	г. Александровск – Сахалинский

Присутствовали:

	Председатель оргкомитета:

	В.В. Козьяков
	- вице-мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Заместители председателя оргкомитета:

	А.С. Буданова
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главный архитектор;

	Н.А. Бондаренко
	- председатель комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Члены оргкомитета:

	О.Н. Салангин
	- председатель Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Г.Н. Василенко
	- депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	А.Я. Науман
	- начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Е.М. Иванова
	- ведущий консультант комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	П.Б. Чекмарев
	- заместитель начальника - начальник отдела по ГО и ЧС МКУ «Управление ГОЧС»;

	Секретарь оргкомитета:

	Т.П. Луценко
	- специалист-эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

На заседании оргкомитета присутствует 9 человек.
Повестка дня:

Рассмотрение и обсуждение материалов публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск-Сахалинский район» I этап город Александровск-Сахалинский».

Луценко Татьяна Павловна доложила присутствующим о публикации постановления о проведении публичных слушаний на официальном сайте городского округа и в газете «Красное знамя»:

Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации от 06.12.2021 № 770 «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск-Сахалинский район» I этап город Александровск-Сахалинский» опубликовано в газете Красное знамя № 49 от 10.12.2021 и на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

В постановлении утвержден состав оргкомитета, местом сбора предложений и рекомендаций определен кабинет № 301 (приемная администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»).
Предложения и рекомендации по проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск-Сахалинский район» I этап город Александровск-Сахалинский «Корректировка Правил землепользования и застройки городского округа «Александровск-Сахалинский район» I этап город Александровск-Сахалинский» принимаются в срок до 25 января 2021 года (включительно).
Так же в постановлении администрации городского округа определены дата, время и место проведения публичных слушаний в здании администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, Малый зал 04.02.2022 в 10-00.
Докладчик Романчеева Виктория Юрьевна.

Доложила присутствующим о внесенных изменениях в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск-Сахалинский район» I этап город Александровск-Сахалинский, утвержденные Решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» №36 от 26.12.2012г.:

Изменена конфигурация территориальных зон города.

По результатам заседания оргкомитета принято
РЕШЕНИЕ:

Вынести проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Александровск-Сахалинский район» I этап город Александровск-Сахалинский на публичные слушания.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Председатель оргкомитета

В.В. Козьяков
Секретарь оргкомитета

Т.П. Луценко